
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                         
JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              
ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                           
CONSILIUL LOCAL     
                

HOTARARE  
Nr. 101 din 30.07.2016 

privind actualizarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului  Local 

Tăuţii Măgherăuş 
 Consiliul local Tautii-Magheraus întrunit în sedinta  ordinară la data de 30.07.2016. 

       Având în vedere: 

 expunerea de motive a primarului din care rezultă necesitatea actualizarii regulamentului de organizare şi 

funcţionare a consiliului local;  

 avizul Comisiei buget-finanţe, administrarea domeniului public si privat al orasului, agricultura, 

gospodărire comunala, protecţia mediului, servicii si comerţ:  ,  

 avizul Comisiei pentru învăţământ, cultură, protecţie socială, sănătate, activităţi sportive şi  

      de agrement, proiecte dezvoltare europeana, sistematizare şi urbanism,: 

 avizul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărararea ordinii şi liniştii publice a 

drepturilor cetăţeneşti: 

  avizul secretarului; 

 în baza prevederilor O.G. nr. 35/2002 pentru aprobarea regulamentului cadru de organizare şi funcţionare 

a consiliilor locale, modificat si aprobat prin Legea 673/2002 cu modificarile ulterioare, a prevederilor  

Legii nr.393/2004 privind Statututl Alesilor Locali cu modificarile si completarile ulterioare, 

      Tinand seama de prevederile art 36, alin.3, lit.a,  art. 45, art.115 lit.b din Legea administraţiei publice 

locale, nr. 215/2001 republicată, cu modificarile ulterioare; 

 

                                                  H O T Ă R Ă Ş T E 

 

 Art.1 Se aprobă actualizarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului Local  Tăuţii-Măgherăuş, 

conform anexei  Regulament care face parte integrantă din prezenta hotărâre .        

 Art.2 Prezenta  se comunică: 

                                         -    Institutiei Prefectului  judeţul Maramureş.    

                                         -    Primarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş, 

                                         -    Secretarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş 

 -    Compartimentului  resurse umane, 

 -    Se aduce la cunostinta publica prin afisare, 

 

  

                                                                   Presedinte de ședință 

                                                                     Marinescu Dumitru 

  

                                                                                                             Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                           Bindila Calin Ioan         
        

                                                                   

                                                                

Au fost prezenti 13 consilieri din 15 în functie  

Adoptata cu unanimitate . 

Nr .101 /30.07.2016        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                              

 



 

 

 


